
Integrantes del Comité de Género
y Derechos Humanos

mayra.santin@tecdmx.org.mx
Ext. 1422

Mtra. Mayra Selene Santin Alduncin
Coordinadora de Transparencia 

y Datos Personales

orlando.anaya@tecdmx.org.mx
Ext. 1109

Mtro. Orlando Anaya González
Coordinador de Comunicación Social 

y Relaciones Públicas

paulina.martinez@tecdmx.org.mx
Ext. 1117

Mtra. Paulina Lizbet Martínez Jaramillo
Directora de la Unidad

de Estadística y Jurisprudencia

luis.flores@tecdmx.org.mx
Ext. 1313

Lcdo. Luis Martín Flores Mejía
Secretario Administrativo

christian.ruiz@tecdmx.org.mx
Ext. 1706

Lcdo. Christian Alberto Ruiz Sánchez
Director de Vinculación y

Relaciones Internacionales

claudia.lopez@tecdmx.org.mx
Ext. 1130

Lcda. Claudia López Iglesias
Coordinadora de Archivo

david.vega@tecdmx.org.mx
Ext. 1423

Lcdo. David Enrique Vega Rivas
Coordinador de Difusión y Publicación

armando.salas@tecdmx.org.mx
Ext. 1265

Dr. Armando Salas Cruz
Director del Instituto

de Formación y Capacitación

raymundo.aparicio@tecdmx.org.mx
Ext. 1015

Lcdo. Raymundo Aparicio Soto
Director de la Unidad Especializada 
de Procedimientos Sancionadores

carmen.fernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1036

Mtra. Carmen Luz Fernández Domínguez
Coordinadora de Asesoría, Gestión

y Seguimiento de la Defensoría Pública de Participación
Ciudadana y de Procesos Democráticos

Dr. Netzahualcoyotl Flores Rodríguez

nflores@tecdmx.org.mx
Ext. 1197

Director de la Unidad de Servicios Informáticos

Lcda. Zuly Feria Valencia

zuly.feria@tecdmx.org.mx
Ext. 1283

Contralora Interna

maria.corona@tecdmx.org.mx
Ext. 1318

  Lcda. María Dolores Corona López
Secretaria Técnica de la Comisión 

de Controversias Laborales y Administrativas
leopoldo.sales@tecdmx.org.mx

Ext. 1997

Mtro. Leopoldo Alberto Sales Rivero
Director General Jurídico

lucia.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1405

Mtra. Lucía Hernández Chamorro 
Secretaria General

fanny.lizeth@tecdmx.org.mx
Ext. 1311

 Lcda. Fanny Lizeth Enriquez Pineda
Representante de la Ponencia del

Magistrado
Osiris Vázquez Rangel

luis.avila@tecdmx.org.mx
Ext. 1402

Mtro. Luis Daniel Ávila Rojas
Representante de la Ponencia

de la Magistrada
Karina Salgado Lunar

jennifer.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1428

Lcda. Jennifer Aylin Hernández Nava 
Representante de la Ponencia

de la Magistrada
Laura Patricia Jiménez Castillo

Mtra. Laura Patricia Jiménez Castillo

laura.jimenez@tecdmx.org.mx
Ext. 1165

Magistrada Electoral

Mtro. José Jesús Hernández Rodríguez

 jesus.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1175

Magistrado Electoral

INTEGRANTES

Lcda. Marcela Piñón Calderón

marcela.pinon@tecdmx.org.mx
Ext. 1175

Encargada de Despacho de la Subdirección de
Derechos Humanos y Género

Suplente

Mtra. Martha Verónica Hernández Lóyzaga

martha.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1481

Encargada de Despacho de la Coordinación de
Derechos Humanos y Género

Titular

SECRETARÍA TÉCNICA

PERSONAS VOCALES

PERSONAS OBSERVADORAS PERMANENTES

PERSONAS CONSULTORAS

vania.bello@tecdmx.org.mx
Ext. 1335

Lcda. Vania Alí Bello Cortés
Representante de la 

Ponencia del Magistrado Presidente
Armando Ambriz Hernández

Mtro. Joel Hidalgo Everardo

joel.hidalgo@tecdmx.org.mx
Ext. 1347

Representante de la Ponencia del 
Magistrado

José Jesús Hernández Rodríguez

PRESIDENTA PRESIDENTA

Lcda. Karina Salgado Lunar
Magistrada Electoral

karina.salgado@tecdmx.org.mx
Ext. 1400


